
COD. PRATICA: 2022-002-11085 

segue atto n. 10189  del 06/10/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Servizio amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10189  DEL  06/10/2022 

 
 

OGGETTO:   Centro unico di formazione e valorizzazione delle risorse umane – Presa 
d’atto elenco personale messo a disposizione dalle Aziende sanitarie 
regionali. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 716 del 13 luglio 2022, recante “Centro Unico di 
Formazione e valorizzazione delle risorse umane. Architettura del governo della formazione 
continua in Regione Umbria”; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1020 del 5 ottobre 2022 recante “Centro Unico di 
formazione e valorizzazione delle risorse umane. Approvazione Piano unico di formazione 
regionale. Sperimentazione periodo settembre - dicembre 2022”; 



COD. PRATICA: 2022-002-11085 

segue atto n. 10189  del 06/10/2022  2 

Considerato che al fine di avviare la citata sperimentazione, è stato chiesto alle Aziende 
Sanitarie, con nota prot. n. 181105 del 3 agosto 2022, di individuare tra i propri dipendenti i 
professionisti da dedicare a tempo pieno alle attività progettuali legate alla sperimentazione 
medesima, mediante specifica manifestazione di interesse, tra gli esperti dei propri Servizi di 
Formazione; 
Preso atto delle comunicazioni delle Aziende sanitarie regionali con le quali vengono indicati i 
nominativi del personale individuato, come di seguito specificato: 
- Azienda Ospedaliera di Perugia, note prot. n. 195400/2022 e n. 196410/2022: 

o Gianluca Ontari, 
o Gabriella Lucarini, 

- Azienda Ospedaliera di Terni, nota prot. n. 207359/2022: 
o Mirio Camuzzi, 
o Raimondo Neri, 

- Azienda USL Umbria 1, nota prot. n. 194951/2022: 
o Mariangela Ramacci, 
o Giovanna Spigarelli, 

- Azienda USL Umbria 2, nota prot. n. 194656/2022, integrata con mail del 06/10/2022: 
o Valentina Mattioli, 
o Donatella Rabassini – sostituto Paolo Sgrigna, 
o Valentina Luzzi Galeazzi, 

Richiamato il punto 7. del citato provvedimento n. 1020/2022 che stabilisce “il personale 
dipendente delle Aziende dedicato al progetto sperimentale manterrà la propria 
postazione/sede attuale di lavoro e, in base alle esigenze che ne deriveranno in progress, 
potrà recarsi anche presso la sede Regionale e presso la sede del Consorzio SUAP in 
coerenza con gli istituti contrattuali vigenti (ad es. attività istituzionale fuori sede)”; 
Ritenuto di dover prendere atto dell’elenco del personale messo a disposizione dalle Aziende 
sanitarie regionali, come sopra elencato; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di prendere atto che i Direttori generali dell’Aziende Sanitarie regionali hanno 

designato il proprio personale da dedicare, a tempo pieno, alle attività legate alla 
sperimentazione del Centro Unico di Formazione e valorizzazione delle risorse umane: 
Azienda Ospedaliera di Perugia: 
o Gianluca Ontari, 
o Gabriella Lucarini, 
Azienda Ospedaliera di Terni: 
o Mirio Camuzzi, 
o Raimondo Neri, 
Azienda USL Umbria 1: 
o Mariangela Ramacci, 
o Giovanna Spigarelli, 



COD. PRATICA: 2022-002-11085 

segue atto n. 10189  del 06/10/2022  3 

Azienda USL Umbria 2: 
o Valentina Mattioli, 
o Donatella Rabassini – sostituto Paolo Sgrigna, 
o Valentina Luzzi Galeazzi; 
 

3. di dare atto che, ai sensi del punto 7 della d.g.r. n. 1020/2022, il personale di cui al 
precedente punto 2 potrà mantenere la propria postazione/sede attuale di lavoro e, in 
base a eventuali esigenze, potrà recarsi anche presso la sede Regionale e presso la 
sede del Consorzio SUAP, utilizzando gli istituti contrattuali vigenti; 
 

4. di trasmettere il presente atto a tutti i soggetti interessati; 
 

5. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale Regionale e nel sito web regionale, 
nella pagina dedicata della sezione “Salute”; 
 

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 06/10/2022 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/10/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/10/2022 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 



COD. PRATICA: 2022-002-11085 

segue atto n. 10189  del 06/10/2022  4 

 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

